
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/234/2022 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody obiekty przyrody ożywionej jakimi są następujące drzewa: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o nazwie: Dąb ,,Mieczysław ps. ,,Rabanek’’ - rosnący na działce ewid. 
nr 421/1201 obręb Bałtów; 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o nazwie Dąb ,,Józef” - rosnący na działce ewid. nr 421/1201 obręb 
Bałtów; 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o nazwie Dąb ,, Władysław ” - rosnący na działce ewid. nr 421/1201 
obręb Bałtów. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Fotografie oraz mapy przedstawiające usytuowanie pomników przyrody w terenie, o których mowa 
w ust. 1, stanowią Załączniki Nr 2-7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad ochroną pomników przyrody sprawuje Wójt Gminy Bałtów. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bałtów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 sierpnia 2022 r.

Poz. 2852



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bałtowie 

 
 

Henryk Cichocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2852



 

 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r.  

Lp.  

Nazwa własna 

obiektu poddanego 

ochronie   

Nazwa 

gatunkowa  

 

 

    

   Obwód pnia  

(cm) 

 

Pierśnica - 

średnica pnia 

drzewa 

zmierzona na 

wysokości 1,3 

m nad ziemią 

(cm)  

Wysokość 

drzewa 

(m)  

 

 

 

Lokalizajca 
Nr ewidencyjny działki  

Współrzędne 

geodezyjne PL  

1992  

1  2  3  4 5 6  7 8  9  

1.  
Dąb ,, Mieczysław 

ps. ,, Rabanek’’ ’’ 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur 

L.) 

 

360 

 

112 

 

26 

 

miejscowość 

Dunale 

 

421/1201 

 

X: 350890.98 

Y: 672637.03  

2.  Dąb ,, Józef ” 

Dąb szypułkowy  

(Quercus robur 

L.)  

510 150 26 

 

miejscowość 

Dunale 

421/1201 
X: 350834.37 

Y: 672639.83 

3.  Dąb ,,Władysław ” 

Dąb szypułkowy           

(Quercus robur 

L.) 

370 110 28 

 

miejscowość 

Dunale 
421/1201 

X:350843.55 

Y: 672642.1 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2852



 

 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r.  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2852



   

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

Dąb ,,Mieczysław ps. ,, Rabanek’’ ‘’ 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2852



 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

Dąb ,,Mieczysł 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2852



   

 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

 

Dąb ,,Józef ” 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2852



                                                                                                        

 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2852



 

 

 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXXVI/234/2022  

Rady Gminy w Bałtowie  

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

Dąb ,,Władysław” 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2852


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 załączniki do uchwały-sprawie-pomników-przyrody

		2022-08-25T10:37:03+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




